
UCHWAŁA NR IV/29/15
RADY GMINY GNOJNIK

z dnia 5 marca 2015 r.

w sprawie : zmian Uchwały Budżetowej na 2015 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz.594, z późn. zm.), art. 89 ,art. 211, art.212, art.216, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885, z późn. zm.) Rada Gminy w Gnojniku, uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 62.399,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 133.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 743.296,00 zł., w tym:

a) wydatki bieżące o kwotę 223.296,00zł - zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały,

b) wydatki majątkowe o kwotę 520.000,- zł zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały.

4. Zmniejsza się wydatki majątkowe  budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 38.701,00zł zgodnie z załącznikiem nr 
2.2 do niniejszej uchwały,

5. Zwiększa się wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikające 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 509.196,00 zł tj. z kwoty 1.020.000,00zł do kwoty 
1.529.196,- zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

6. W wyniku zmian w pkt. 1 i 2 zwiększa się planowany deficyt budżetu z kwoty 197.610,00 zł o kwotę 
509.196,00 złotych tj. do kwoty 706.806,00 złotych .

§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1. niniejszej uchwały budżet Gminy Gnojnik wynosi :

Plan dochodów 23.805.501,93 zł
Dochody bieżące 21.018.501,93 zł
Dochody majątkowe 2.787.000,00 zł
Plan wydatków 24.512.307,93 zł
Wydatki bieżące 20.097.246,93 zł
Wydatki majątkowe 4.415.061,00 zł
Deficyt budżetu -706.806,00 zł
Przychody budżetu 1.674.390,00 zł
Rozchody budżetu 967.584,00 zł

§ 3. W Uchwale Budżetowej na 2015 r. nr III/14/15 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 30 stycznia 2015 § 3 pkt.1 
i 2 otrzymują brzmienie:

„§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 706.806,00 
zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z pożyczki w kwocie 44.591,00 zł i wolnych 
środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczkę z lat ubiegłych w kwocie 662.215,00zł.”.

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 1.674.390,00  zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
967.584,00 zł, - zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Gnojnik na 2015 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Załącznik plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego na 2015 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku plan wydatków budżetowych Gminy do dyspozycji jednostek 
pomocniczych na 2015 r. – FUNDUSZ SOŁECKI, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

Id: EAFB7DF9-159E-4126-85B7-B94689556572. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: EAFB7DF9-159E-4126-85B7-B94689556572. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/29/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 5 marca 2015 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK w złotych

Klasyfikacja budżetowa
Dz. Rozdz. §

Treść Zwiększenia Zmniejszenia

1. 2. 3. 4. 5. 6.

758 Różne rozliczenia 51 899,00
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
51 899,00

dochody bieżące 51 899,00
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 51 899,00

801 Oświata i wychowanie 133 000,00
80101 Szkoły Podstawowe 133 000,00

dochody majątkowe 133 000,00
6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin)

133 000,00

926 Kultura fizyczna 10 500,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 500,00

dochody bieżące 10 500,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 10 500,00

OGÓŁEM 195 399,00

dochody bieżące 62 399,00
dochody majatkowe 133 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: EAFB7DF9-159E-4126-85B7-B94689556572. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/29/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 5 marca 2015 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo 70 701,00
01095 Pozostała działalność 70 701,00

wydatki bieżące 70 701,00
600 Transport i łączność 150 000,00 38 701,00

60016 Drogi publiczne gminne 38 701,00
wydatki majątkowe 38 701,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 150 000,00
wydatki majątkowe 150 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

20 000,00
0,00

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00
wydatki majątkowe 10 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00

wydatki majątkowe 10 000,00
801 Oświata i wychowanie 454 035,00

80101 Szkoły podstawowe 402 136,00
wydatki bieżące 52 136,00
wydatki majątkowe 350 000,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
szkół

51 899,00

wydatki bieżące 51 899,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 38 060,00

85401 Świetlice szkolne 38 060,00
wydatki bieżące 38 060,00

926 Kultura fizyczna 10 500,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 500,00

wydatki bieżące 10 500,00
OGÓŁEM w tym: 743 296,00 38 701,00

wydatki bieżące 223 296,00 0,00
wydatki majątkowe 520 000,00 38 701,00

Przewodniczacy Rady Gminy
Zych Janusz

Id: EAFB7DF9-159E-4126-85B7-B94689556572. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2.1 do Uchwały Nr IV/29/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 5 marca 2015 r.

WYDATKI BIEŻĄCE GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo 70 701,00
01095 Pozostała działalność 70 701,00

wydatki jednostek budżetowych w tym: 70 701,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 70 701,00
FS Gosprzydowa 26 061,00
FS Żerków 12 640,00
budżet 32 000,00

801 Oświata i wychowanie 104 035,00
80101 Szkoły podstawowe 52 136,00

wydatki jednostek budżetowych w tym: 52 136,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 52 136,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 51 899,00
wydatki jednostek budżetowych w tym: 51 899,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 51 899,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 38 060,00
85401 Świetlice szkolne 38 060,00

wydatki jednostek budżetowych w tym: 38 060,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 38 060,00

926 Kultura fizyczna 10 500,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 500,00

wydatki jednostek budżetowych w tym: 10 500,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 10 500,00

OGÓŁEM 223 296,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: EAFB7DF9-159E-4126-85B7-B94689556572. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2.2 do Uchwały Nr IV/29/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 5 marca 2015 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK zwiększenia/ zmniejszenia 
w złotych

Klasyfikacja

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 150 000,00 38 701,00
60016 Drogi publiczne gminne 38 701,00

inwestycje w tym: 38 701,00
FS Gosprzydowa 26 061,00
FS Żerków 12 640,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 150 000,00
inwestycje 150 000,00
wkład własny do promesy 150 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 20 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych - zakup samochodu służbowego dla 
Komendy Powiatowej Policji w Brzesku 10 000,00
Dofinansowanie do zakupu samochodu dla policji 10 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00
Pomoc finansowa dla powiatu na zakup motopomp 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 350 000,00
80101 Szkoły podstawowe 350 000,00

inwestycje 350 000,00

Budowa sali gimnastycznej z łącznikiem do 
budynku szkoły w Biesiadkach

350 000,00

OGÓŁEM 520 000,00 38 701,00
Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: EAFB7DF9-159E-4126-85B7-B94689556572. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IV/29/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 5 marca 2015 r.

ZMIANY PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK

Plan przed 
zmianą

Zmiana 
(+zwiększenie),(-

zmniejszenie)
Plan po 
zmianie

I. DOCHODY ogółem 23 610 102,93 + 195 399,00 23 805 501,93
dochody bieżące 20 956 102,93 + 62 399,00 21 018 501,93
dochody majątkowe 2 654 000,00 + 133 000,00 2 787 000,00

II. WYDATKI 23 807 712,93 + 704 595,00 24 512 307,93
wydatki bieżące 19 873 950,93 + 223 296,00 20 097 246,93
wydatki majątkowe 3 933 762,00 + 481 299,00 4 415 061,00

III. WYNIK/deficyt budżetu -197 610,00 + -509 196,00 -706 806,00
IV. PRZYCHODY BUDŻETU 1 165 194,00 + 509 196,00 1 674 390,00

z tego :

a) pożyczka (w NFOŚIGW na zadanie 
budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków ) 44 591,00 0,00 44 591,00
b) kredyt 0,00 0,00

c) wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych 1 020 000,00 + 509 196,00 1 529 196,00
d) przychody ze spłat pożyczek 
i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 100 603,00 0,00

V. ROZCHODY BUDŻETU 967 584,00 967 584,00
spłaty kredytów i pożyczek 967 584,00 967 584,00

a) spłata pożyczki zaciagniętej w 2014 r. 
na zadanie " Budowa przydowmowych 
oczyszczalni ścieków" w NFOŚIGW 
w Warszawie 10 000,00 10 000,00

b) spłata pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie w 2010 roku na rozbudowę 
i modernizację oczyszczalni ścieków w Gnojniku 0,00 0,00

c) spłata kredytu długoterminowego 
zaciągniętego w ING Banku w 2010 r. 280 000,00 280 000,00
d) spłata pożyczki zaciągniętej 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 167 584,00 167 584,00

Id: EAFB7DF9-159E-4126-85B7-B94689556572. Podpisany Strona 1



w Krakowie w 2010 roku (do PROW)

e) spłata kredytu zaciagniętego w ING 
BANK ŚLĄSKI w 2011 320 000,00 320 000,00

f) spłata kredytu zaciagniętego w ING 
BANK ŚLĄSKI w 2012+ dodatkowa 
spłata z 2017 r. 190 000,00 190 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: EAFB7DF9-159E-4126-85B7-B94689556572. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IV/29/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 5 marca 2015 r.

"PLAN DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ

ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

NA 2015 ROK"

Klasyfikacja
budżetowa

Dz. Rozdz. §
Nazwa Dochody

w złotych

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 7 000,00
75011 Urzędy wojewódzkie 7 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00
852 POMOC SPOŁCZNA 17 057,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

17 057,00

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego

17 057,00

OGÓŁEM 24 057,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: EAFB7DF9-159E-4126-85B7-B94689556572. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IV/29/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 5 marca 2015 r.

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK 
POMOCNICZYCH NA 2015 ROK /FUNDUSZ SOŁECKI/

Jednostka 
pomocnicza Dział Rozdz. Treść ZWIEKSZENIE ZMNIEJSZENIE

010 Rolnictwo i łowiectwo 26 061,00
01095 Pozostała działaność 26 061,00

GOSPRZYDOWA wydatki bieżące 26 061,00
600 Transport i łączność 26 061,00

60016 Drogi publiczne gminne 26 061,00
wydatki majątkowe 26 061,00

RAZEM 26 061,00 26 061,00
010 Rolnictwo i łowiectwo 12 640,00

01095 Pozostała działaność 12 640,00
ŻERKÓW wydatki bieżące 12 640,00

600 Transport i łączność 12 640,00
60016 Drogi publiczne gminne 12 640,00

wydatki majątkowe 12 640,00
RAZEM 12 640,00 12 640,00

OGÓŁEM 38 701,00 38 701,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: EAFB7DF9-159E-4126-85B7-B94689556572. Podpisany Strona 1




